2024 年 12 月吉日
関係各位

法政大学 人馬のウェルビーイング研究所
所長／スポーツ健康学部教授／体育会馬術部部長 高見京太

法政大学 人馬のウェルビーイング研究所 設立記念シンポジウム

人馬のウェルビーイング：新たな価値の創造

開催のお知らせ

 平素は格別のご厚誼を賜りまして、誠にありがとうございます。
 この度、当研究所の設立と書籍発刊を記念しまして、以下の通りシンポジウムを開催する運びとなり

ました。是非皆様へご参加いただきたく、ここにお知らせを申し上げます。
 何卒よろしくお願い申し上げます。

【概要】
1）人馬のウェルビーイング研究所
      ※本学公式 WEB サイト

https://www.hosei.ac.jp/tama/renkei/jinba/?auth=9abbb458a78210eb174f4bdd385bcf54

※大学院特定課題研究所
      https://www.hosei.ac.jp/kenkyu/kenkyusho/tokuteikadai/tokuteikadai_list/https-www-

hosei-ac-jp-kenkyu-kenkyusho-tokuteikadai-tokuteikadai_list-
tokutei_jinba/?auth=9abbb458a78210eb174f4bdd385bcf54

2）書籍「人馬のウェルビーイング」 ※2024 年 12 月末発刊

近年、動物福祉への関心が高まる中、引退競走馬のアフターケアに対する取り組みが世界的

に注目を集めています。本書は、錦岡牧場様、JRA 様、全国乗馬倶楽部振興協会様、TAW 様

のご支援を基に構築された「法政大学 人馬のウェルビーイング」の理念を基盤とし、「引退

競走馬のセカンドキャリア構築」について論じ、人と馬の健康と幸福をもたらす手立ての一

助となることを目的として刊行されます。

【シンポジウム概要】

開催日時：2025 年 1 月 18 日（土）12：30～16：30（懇親会 16：30～18：00）
開催場所：法政大学多摩キャンパス 〒194-0211 東京都町田市相原町 4342

・デモンストレーション会場 城山校地馬術部馬場
https://maps.app.goo.gl/C2ZB4TqECcCqWTky8
・シンポジウム会場     スポーツ健康学部棟 102 教室

     ・懇親会会場        スポーツ健康学部 ラウンジ
https://maps.app.goo.gl/jjy7q2uSYQqpNbDw8

会  費：無料
駐 車 場：あり（無料）
送  迎：開会前の法政大学バス停→デモンストレーション会場
     開催中のデモンストレーション会場→シンポジウム会場

閉会後の JR 相原駅及び京王めじろ台駅まで
それぞれバスでの送迎を手配予定

参加申込：2025 年 1 月 7 日（火）まで 右記 QR コードまたは下記 URL よりお願いします
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScu_V7A_2EpcnZ11UjxZYkCHGT27OQIGuMsCkGlXSQCLUCz0A/viewform

開催内容：別紙プログラム、デモンストレーションプログラム参照

【問合せ先】
法政大学 人馬のウェルビーイング研究所

大学院特任研究員／体育会馬術部監督 柏村晋史
 E-mail：hosei.univ.equestrian.team@gmail.com